
 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

DETERMINAZIONE N. 206 

Data di Registrazione 05/06/2024 

 

SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO 
 

OGGETTO: NIDO D’INFANZIA COMUNALE “DOTT. P.L. ROSSI”. APPROVAZIONE 

GRADUATORIE UTENTI POTENZIALMENTE AMMISSIBILI AL SERVIZIO 

PER L'ANNO EDUCATIVO 2024-2025 

 

IL/LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 14 del 08/08/2011 e 

successive modificazioni, ha approvato il regolamento per la gestione del Nido d’Infanzia 

Comunale “Dott. P.L. Rossi”; 

 

CONSIDERATO che gli l’artt. 19, 20, 21 e 22 del suddetto regolamento stabiliscono i criteri di 

priorità ed i relativi punteggi per la formulazione della graduatoria per l’accesso al Nido di Infanzia 

Comunale in un dato anno educativo relativamente alle domande pervenute entro il 15 maggio dei 

bambini che abbiano compiuto i nove mesi entro e non oltre il 30 ottobre; 

 

DATO ATTO che, per l’anno educativo 2024/2025, sono state presentate n. 21 domande 

ammissibili in graduatoria da parte di cittadini residenti nel Comune di Alseno, di cui una ritirata, e 

n. 10 domande da parte di cittadini non residenti; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere, per quanto di competenza, alla definizione e all’approvazione 

delle graduatorie delle domande relative ai bambini potenzialmente ammissibili al Nido d’Infanzia 

Comunale “Dott. P.L. Rossi” per l’anno educativo 2024/2025, distinguendo tra residenti e non 

residenti, ai sensi del vigente regolamento, secondo l’allegato A) che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

ATTESO pertanto di procedere dando adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante 

pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio on-line del Comune di Alseno; 

- sul sito Internet del Comune www.comune.alseno.pc.it; 

 

RITENUTO inoltre di comunicare ai singoli richiedenti l’avvenuta pubblicazione del presente 

provvedimento; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs. n . 50/2016, s.i.m. “Nuovo Codice dei Contratti”; 

- il D.Lgs. 33/2013; 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

 

RILEVATA la propria competenza ai sensi del proprio decreto n. 5 del 3.05.2024 relativo 

all’individuazione del Sindaco, quale Responsabile del Servizio Socio Educativo del Comune di 

Alseno, in deroga all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., così come disposto dall’art. 53.23 della 

Legge 388/00 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE le graduatorie delle domande relative ai bambini potenzialmente ammissibili 

al Nido d’Infanzia Comunale “Dott. P.L. Rossi” per l’anno educativo 2024/2025, distinguendo 

tra residenti e non residenti, ai sensi del vigente regolamento, secondo l’allegato A) che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2) DI DARE atto che relativamente alla formulazione delle graduatorie di cui sopra e all’utilizzo 

delle stesse sono state applicate le indicazioni contenute nel regolamento comunale per la 

gestione del Nido d’Infanzia Comunale “Dott. P.L. Rossi” con particolare riguardo agli art. 19, 

20, 21 e 22; 
 

3) DI DISPORRE adeguata pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio on-line del Comune di Alseno; 

- sul sito Internet del Comune www.comune.alseno.pc.it; 

 

4) DI PROCEDERE alla comunicazione ai singoli richiedenti circa l’avvenuta pubblicazione del 

presente provvedimento; 

 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa, quindi non necessita del 

visto di regolarità contabile, ed è funzionale all’efficace svolgimento delle competenze 

assegnate a questo Servizio. 

 

 
 

Alseno, 05/06/2024 IL/LA RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO 

 Zucchi Davide / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 

http://www.comune.alseno.pc.it/


 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 
ex art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

 

Alseno, 05/06/2024 IL/LA RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO 

 Zucchi Davide / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
  

 

 


